

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 085081203354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse angående ökad otrygghet i Spånga-Tensta stadsdelsområde

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Fredrik Jurdell
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Sammanfattning

På Spånga-Tensta stadsdelsnämnds sammanträde den 13 december 2018, § 16 beslutade nämnden att överlämna en skrivelse från Anna Jonazon m.fl. (S) angående otryggheten i staden och i Spånga-Tensta stadsdelsområde till stadsdelsförvaltningen för beredning. I skrivelsen framhålls att staden ska göra kraftfullare satsningar för att öka tryggheten i stadsdelsområdet, både långsiktiga satsningar och mer akuta insatser för ökad trygghet.

Trygghet är en prioriterad fråga för Stockholms stad. I budgeten för 2019 med inriktning för 2020-2021 lyfts trygghetsfrågan fram ur olika perspektiv med syfte att öka tryggheten i hela staden.

I verksamhetsplan 2019 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har stadsdelsförvaltningen fått i uppdrag att under året ta fram en trygghetsstrategi. Strategin kommer att tas fram i samverkan med stadsledningskontoret och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Flera av de förslag som lyfts fram i skrivelsen är prioriterade i verksamhetsplanen och även i strategin.

Bakgrund

Stockholms stads trygghetsmätning 2017 visar att otryggheten ökar i nästan alla stadsdelsområden. Var fjärde invånare på Järvafältet känner sig mycket otrygg eller avstår helt från att gå ut sena kvällar. Ungefär var femte stockholmare är orolig för att någon närstående ska drabbas av brott. Andelen invånare som är oroliga för att utsättas för brott har ökat, liksom oron för att gå ut i det egna bostadsområdet kvällstid.

Även i Spånga-Tensta stadsdelsområde är trenden att upplevelsen av otrygghet ökar. Exempelvis har andelen som oroar sig för att utsättas för brott av något slag ökat från 21 procent 2014 till 31 procent 2017.

Trygghet är en prioriterad fråga för Stockholm stad. Stadsdelsnämnderna har i uppdrag att arbeta med trygghetsfrågor, både med långsiktiga satsningar och mer akuta insatser och i samverkan med andra berörda aktörer.

Ärendet

På Spånga-Tensta stadsdelsnämnds sammanträde den 13 december 2018, § 16 beslutade nämnden att överlämna en skrivelse från Anna Jonazon m.fl. (S) angående otryggheten i staden och i Spånga-Tensta stadsdelsområde till stadsdelsförvaltningen för beredning. I skrivelsen framhålls att staden ska göra kraftfullare satsningar för att öka tryggheten i stadsdelsområdet, inkluderat Bromstens industriområde.

I skrivelsen framhålls även att staden ska arbeta med både långsiktiga satsningar och mer akuta insatser för ökad trygghet. Exempel på långsiktiga satsningar som föreslås i skrivelsen är att fler arbetsplatser etableras i stadsdelsområdet för att skapa fler levande centrum samt fler behöriga lärare, förskolelärare och lärarassistenter. Akuta satsningar som lyfts fram är ökad polisnärvaro i stadsdelsområdet, mer resurser för att bekämpa kriminalitet, ökad kameraövervakning, fler väktare och bättre belysning.

Skribenten vill även att straffen för vapenbrott och narkotikahandeln skärps och att stadsdelsnämnden fortsättningsvis erbjuder avhopparverksamhet till dem som vill avsluta sin kriminella bana.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för kansli och kommunikation. I beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktats. Olika undersökningar visar att kvinnor generellt är mer otrygga än män, varför det bör beaktas vid genomförandet av trygghetsskapande åtgärder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att öka den upplevda tryggheten framhålls i budgeten för 2019 betydelsen av en långsiktig förebyggande politik där arbetet fokuseras på att minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet som segregation, bristande integration, ekonomisk och social utsatthet samt otrygga familjeförhållanden. Samtidigt poängteras att arbetet måste prioritera förhållanden som påverkar människors upplevda och faktiska sårbarhet.

Under verksamhetsområdesmål *Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo i och vistas i* lyfts renhållning, städning och skötsel samt en bättre stadsmiljö fram som viktiga områden att arbeta med för att ökad trygghet. Andra åtgärder som lyfts fram i budgeten är fler kommunala ordningsvakter med utökade befogenheter och fler trygghetskameror. Arbetet ska ske i nära samverkan med andra aktörer såsom polis, skola, förskola, fastighetsägare, lokala näringslivet och civilsamhället m.fl. och inkluderas i övrigt främjande och förebyggande arbete samt integreras med befintligt demokratistärkande arbete.

I verksamhetsplan 2019 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är det trygghetsskapande arbetet högt prioriterat av nämndens verksamheter. För att säkerställa att arbetet sker strukturerat, samordnat och utifrån ett långsiktigt, hållbart perspektiv samt utifrån stadens viljeinriktning har stadsdelsförvaltningen fått i uppdrag att under året ta fram en trygghetsstrategi. Strategin ska tas fram i samarbete med stadsledningskontoret och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.

Flera av de förslag som lyfts fram i skrivelsen, där stadsdelsnämnden har rådighet eller möjlighet att påverka, är prioriterade i verksamhetsplanen och även i strategin.

Bilagor